sit quam nihil vacui in natura sit: aër autem per oscula quæ videri non possunt, & attrahitur, & influit in ejus vicem qui effluxit. ex illis etiam meatibus mador sudore que perspicue existit in supraem curis parte. Jam quum & aliquid de ipso à naturali calore ablumatur, necesse est vicissim introduci æqualem motum ejus qui consumptus est. quod nisi fieret, vacuum aliquid daretur in rerum natura: quod fieri nullo modo potest. non enim perpetuo illo motu quo solet animal quasi fluere, vires lumen reficere atque instaurare posset, ut unum videlicet perduret, si corporis tabernaculum à vacuo divideretur. Similis autem instrumentorum solet esse molito, & in ipsis quidem inanimis, ex ea respirationis reciproca proportione. cucurbitula enim & succinum imagines sunt respirationis. nam fluent per corpus foras spiritus, vicissim autem introducuntur per respirationem & ore & naribus. deinde rursus, velut Euripus, vicissim feruntur in corpus. illud vero secundum influxiones distenditur. At cucurbitula consumpto igne ab aere, attrahit humorem: succinum verò excreto spiritu, suscipit simile corpus. Omne vero alimentum à radice quidem cordis, à fonte vero ventriculi in corpus inducitur. quod etiam, si plus irrigatur quam defluat, Incrementum dicitur: si vero minus, Iaminatio. Vigor autem meo-

μενόειν τετράν θεί, καὶ εἰ ἴ-
σσηται ὑπορροᾶς καὶ ὑπέρροᾶς
νοέται. λυομένων δὲ τὸ ἀρμόν
τὰς οὐδεῖσθαι, αὕτη μηκέτι δί-
οδοῦ ἢ πνεύματι, ἢ τερπά-
με. διαδίδοται, θύλαξ τὸ ζῷον.
πολλαὶ δὲ καρπές ζῶας καὶ διαρ-
τε αἵπατα. εἰ δὲ γένεται νόσος
ἀνυμάντεις. νόσων δὲ ἀρχαὶ μὲν,
αἱ τὰν πρέστων δυναμίαις ἀνομ-
ματεῖαι, αὕτη πλεονάζοντες ἢ ἐλ-
ειποτερ τὰς αἴπλας δυνάμεις,
θερμότες, ἢ ψυχρότες, ἢ υ-
γρότες, ἢ ξηρότες. οὗτοι δὲ τοι-
τας, αἱ τῷ άνθρωπῷ τερπαὶ καὶ
ἀπλοίστερες, εἰς

* αἱ τὰς πρηκῆς τα-
In præcitat. e-
κομβίας κακώσεις.
dit. αἵπατα.

αὕτη καρδίας, μετα-
βολᾶς, δὲ τὸ ὄξεν ἢ στριμούρ-
η δειπνο τρεπαὶ άνθρωποι, ἢ σαρ-
κοῦσι πακεδόνες γένονται. χολᾶς
γὰρ αἱ γκέσεις καὶ φλέγματα, οὐ-
χεῖσθε. χυμοὶ νοσώδεις, καὶ
ὑγρῶν σάψεις, αἷμανεργία μὲν, αἱ
μὲν ἐν βάθει. χαλεπαὶ δὲ ὡρ-
ἀρχαὶ γλυκύνται δέσεων. αἱ
νιαρεῖς δὲ, εἰς μυελῷ ξεπό-
ρησαν. πελεταῖς δὲ νόσουν ἔντι,
πνεῦμα, χολὰ, φλέγμα, αἱ
ξένια, καὶ ρέονται εἰς χώρας ἀλ-
λοτείασθαι τόπους * ὀπήκουεις.
τόπα γὰρ ἀντικατα-
γρ. θηλα-
ταριβάνονται τὰν τού-
τους.

καρρόνων χάρεγγος, καὶ
ἀπελάστατα τὰ συγγενέα, ι-
δρύεται κακέντα τὰ σώματα,
καὶ εἰς αὐτὰ ταῦτα * ἀναλύον-

γρ. διαλύεται. ταῦτα καὶ σώματα

in horum confusio consistit, & in
defluxionis ac influxionis æqua-
litate intelligitur. Quum autem
constitutionis compages dissol-
vuntur, si non amplius transitus
est spiritui, aut alimentum mi-
nimè distribuitur, animal in-
terit. Multæ vero sunt pestes
& noxæ vitæ, & mortis causæ.
unum autem genus nominatur
Morbus. morborum vero prin-
ceps & primaria causa, est pri-
marum facultatum intemperies
atque perturbatio: si videlicet
simplices facultates vel redunda-
rint vel defecerint: caliditas
nimirum, frigiditas, humidi-
tas aut siccitas. Post has au-
tem sunt sanguinis mutationes
& alterationes ex corruptione,
& depravationes carnis tabidæ:
si vicissitudinum alternationibus
ad acidum vel salsum aut a-
cre, sanguinis alterationes aut
carnis tabes existant. Hinc e-
nīm bilis & pituitæ origines,
humores morbos & humorum
putrefactiones, tenues quidem,
si in profundo sint: [curatu] dif-
fīciles, quorum principia ex
osib[us] generantur: molestæ ve-
ro [ipso sensu] quæ ex me-
dulla accenduntur. Postremi au-
tem sunt morbi, Spiritus, bi-
lis, pituita: dum & augen-
tū & influunt in sedes alienas,
vel locos corporis prin-
cipales. tunc enim meliorem
locum occupant, cognatisque
depulsis sedes figunt, & affli-
ctis corporibus in hæc ipsa
dissolvuntur. [1.] Et corporis
[1.] De corporis & animi morbis, pag. lxxxii, &c.